
Protokół nr 5 z zebrania Rady Rodziców w dniu 20.03.2018 r., godz. 18.30 

1. Przywitanie. Sprawdzenie listy obecności (załącznik nr 1). 

2. Jednogłośne przyjęcie protokołu z ostatniego spotkania (nr 4 z dnia 16.01.2018 r.). 

3. Termin następnego spotkania: 18.04.2018r., godz. 18.30. Główne tematy: Festyn i plac zabaw. 

4. Spotkanie z Panem Rafałem Węglarzem. SKS – nieodpłatne zajęcia. Pan Rafał Węglarz wyjaśnił, 
które zajęcia sportowe w szkole odbywają się w ramach SMS Kamionki, a które w ramach SKS 
(aerobik, siatkówka). Środki na prowadzenie nieodpłatnych zajęć pozyskane są z gminy i 
ministerstwa. Zaproszenie do udziału w turnieju otwartym badmintona – cel charytatywny dla 
Mii, termin 14.04.2018r.   

5. Spotkanie z Panią Dyrektor Bogną Skoraszewską.  

⎯ Zmianowość w szkole. PLAN LEKCJI klas 5 i 6 w roku przyszłym, pytanie o możliwość 
„chodzenia na zakładki”. Informacje uzyskane z sanepidu nie wykluczają takiego planu. 
Nie jest to niezgodne z przepisami, a jedynie niezgodne z “zaleceniem”. Za 
niedostosowanie się do “zalecenia” nie ma kar ani konsekwencji dyscyplinarnych. W 
środę(21.03) będziemy na zebraniu Komisji Edukacji w Gminie- co jeszcze możemy 
zasugerować w Gminie, żeby starsze klasy uniknęły zmianowości? 

Odpowiedź Dyrekcji: Pani Dyrektor odczytała rozporządzenie ministerstwa dotyczące 
higieny i bezpieczeństwa pracy w szkole. Zgodnie z zaleceniami zawartymi w tym 
rozporządzeniu Dyrekcja szkoły nie rozpatrzy pozytywnie naszego wniosku o plan „na 
zakładkę”. Kieruje się bowiem dobrem dzieci. Przyszłoroczny plan będzie 
zoptymalizowany jak najbardziej się da. Siatkę godzin Dyrekcja musi dostarczyć do 
kuratorium do końca kwietnia. Pani dyrektor przedstawiła wstępne prognozy 
dotyczące liczebności i ilości klas w przyszłym roku szkolnym. Klas pierwszych 
najprawdopodobniej będzie 5. Dwuzmianowość będzie dotyczyła klas 5 i 6, a jeśli 
dzieci będzie więcej niż mówią prognozy również 4. Zmiana obwodu szkoły nic nie 
zmieni w przyszłym roku szkolnym, bo jest już za późno (ewentualnie polepszy naszą 
syt. za dwa lata).  

Pytania od Rodziców: 

⎯ Czy będzie świetlica dla starszych dzieci, jeśli będzie dwuzmianowość w klasach 
starszych? Odp.: TAK 

⎯ Kiedy będą dostępne dodatkowe karty? Odp.: sprawa dodatkowych kart wymaga 
dodatkowych ustaleń. 

⎯ Wniosek rodziców klas 7 o dostęp do podglądu średniej ocen w dzienniku 
elektronicznym. Odp.: średnie będą widoczne. 

⎯ Ogrodzenie boiska – kiedy naprawa? Odp.: Gmina będzie interweniować u 
wykonawcy. 



⎯ Prośba o równe rozłożenie zajęć dodatkowych w świetlicy na dwie zmiany (dzieci z 2 
zmiany się nudzą) – Pani dyrektor będzie rozmawiać. 

⎯ Czy szkoła wdrożyła system przygotowania dzieci do egzaminu na zakończenie klasy 
ósmej? Odp. Informacje o egzaminie będą dostępne we wrześniu, do tego czasu 
nauczyciele posiłkują się pomocami z kuratorium i wydawnictw, uzyskanymi we 
własnym zakresie. Podstawa programowa dla klas 7 i 8 jest bardzo obszerna, szkoda 
czasu na przeprowadzanie próbnych egzaminów kosztem lekcji. 

 Postulat rodziców: szkoła powinna jak najszybciej wdrożyć system, utworzy zespoły 
przedmiotowe, żeby nauczyć dzieci pisać testy. Wiele się ostatnio zmieniło, dzieci 
uczyły się rozwiązywać inne testy (np. z języka angielskiego będą zadania otwarte), 
30% zadania zamknięte, 70% zadania otwarte. Próbne testy bardzo dobrze działają na 
dzieci, powinny być przeprowadzane. Szkoła nie powinna czekać do września, tylko już 
teraz uczyć dzieci sposobu rozwiązywania testów. – Pani dyrektor będzie rozmawiać z 
nauczycielami w tej sprawie. 

⎯ Dostępność biblioteki szkolnej. Biblioteka często jest zamknięta. Odp.: Etat wynosi 30 
godz i jest rozłożony na dwie zmiany. Dyrekcja złoży wniosek w gminie o ½ 
dodatkowego etatu. 

⎯ Temperatura w szkole. Jest za gorąco. Odp.: Kocioł działa na zasadzie regulacji 
automatycznej, Dyrekcja porozmawia z konserwatorem o możliwościach regulowania 
temperatury. 

⎯ Pielęgniarka w szkole. Ilość godzin pracy pielęgniarki NFZ ustala na podstawie ilości 
dzieci, nie biorąc pod uwagę tego, że np. szkoła chodzi na zmiany? Odp.: Pielęgniarka 
składa raport do NFZ. Jeżeli chcemy więcej godzin, powinniśmy złożyć wniosek do 
NFZ.  

⎯ Stołówka. Obiady na 2 zmianie SA zimne. Za dużo jest dzieci, panuje balagan, 
przepychanie w kolejce po posiłki. Może warto, za sugesmą obsługi z kuchni, zakupić 
słupki z taśmami, które uporządkują kolejkę po posiłki? Odp.: posiłki są wydawane 
zgodnie z harmonogramem zajęć, dzieci młodsze są rozdzielone ze starszymi. Dyrekcja 
zastanowi się nad zakupem taśm, my mamy uczulać dzieci na właściwe zachowanie 
podczas oczekiwania na posiłek.  

⎯ Prośba o ustanowienie dyżurów uczniowskich oraz tworzenie regulaminów klas 
(podpisany przez nauczyciela, ucznia i rodzica). Problem agresji w naszej szkole 
pogłębia się. Wzrasta przemoc w toaletach (zwłaszcza chłopców, przypadki pobić, 
poniżania). Dyżury uczniowskie wspomogłyby nauczycieli w utrzymaniu dyscypliny. 
Odp.: Dyrekcja obawia się zemsty na dyżurujących uczniach, zgłaszających problemy 
nauczycielom. Nauczyciele wchodzą do toalet (szanując intymność uczniów). Prośba 
do rodziców, żeby zwracali uwagę na internetową aktywność dzieci (smsy, 
cyberprzemoc, portale społecznościowe, zamknięte grupy). Szkoła będzie kierować 
przypadki przemocy na policję i do sądu rodzinnego. Szkoła nie może wyrzucić ucznia 
ze szkoły, w sytuacji drastycznej może wnioskować do kuratorium o wskazanie innej 
placówki. – Prośba od rodziców o konsekwentne przestrzeganie zakazu używania 
telefonów komórkowych. Rodzice również będą zgłaszać przypadki przemocy na 
policję. 



⎯ Parapety szkolne ! Dlaczego ciągle wisi kartka, że nie wolno na nich siadać? Wizja 
projektanta raczej była taka, że one właśnie do tego służą? Odp.: Dyrekcja zwróci się 
do projektanta z zapytaniem czy można siadać na parapetach.  

⎯ Półkolonie - dlaczego nie są organizowane przez szkołę?. Szkoła nie organizuje 
półkolonii, ponieważ nauczyciele mają w trakcie ferii urlop. Szkoła wynajmuje 
pomieszczenia szkolne firmom zewnętrznym (w czasie ferii zimowych były półkolonie 
w szkole). 

⎯ Dlaczego jeszcze nie jest zatrudniony asystent nauczyciela dla klas trzecich liczących 
27 uczniów? Odp.: trwają poszukiwania, kolejni kandydaci rezygnują ze względu na 
małe zarobki.   

⎯ Świetlica dzieci młodszych- temat był poruszony na początku roku, jednak Rodzice 
zgłaszają, że nadal w świetlicy dzieci młodszych przebywają starsze dzieci. Odp.: 
Uczniowie klas starszych, którzy mają tzw. „okienka” (np. jeśli nie uczęszczają na 
religię) muszą mieć zapewnione zajęcie, a szkoła nie ma innej możliwości, tylko 
umieszczenie ich w świetlicy dzieci młodszych. 

⎯ Czy inny nauczyciel może przeprowadzać sprawdzian, będąc na zastępstwie? TAK – 
prośba o zaznaczanie tego w dzienniku elektronicznym, ponieważ informacja o 
zastępstwie może wprowadzać w błąd. 

⎯ Prośba do nauczycieli, żeby informacje o godzinie rozpoczęcia konkursów wysyłali 
odpowiednio wcześniej, a nie z dnia na dzień. 

Informacje od Dyrekcji: 

⎯ Szkoła otrzymała sygnał od rodzica, że w rejonie szkoły są dostępne dopalacze. Pani 
dyrektor apeluje, żeby zgłaszać jakiekolwiek informacje na ten temat. 

⎯ Szkoła planuje rozpoczęcie współpracy z fundacją wspomagającą walkę z 
narkotykami. 

⎯ Pomoce do biologii – 23.03 wysyłka od firmy do szkoły. 

⎯ Kontakty rodziców z nauczycielami za pośrednictwem Librusa – nauczyciele nie muszą 
odpowiadać w weekend.  

6. Budżet RR.  

⎯ Konkursy 2 semestr. Jednogłośnie przegłosowano wydanie kwoty 3005 zł.  

⎯ Prezenty na dzień dziecka. Przegłosowano dołożenie kwoty 1000 zł (którą 
przeznaczylibyśmy na upominki na 1.06) do placu zabaw (będziemy dysponować 
kwotą 7 500). 

⎯ Plac Zabaw – zgłosimy ścieżkę zdrowia do wydziału inwestycji w gminie. hqp://
placezabawbartez.pl/index.php?page=zestaw-sportowy. Dodatkowym argumentem 
budowy takiego zestawu jest możliwość wykorzystania tych elementów  w ramach 
lekcji WF. 

http://placezabawbartez.pl/index.php?page=zestaw-sportowy
http://placezabawbartez.pl/index.php?page=zestaw-sportowy


7. ZDJĘCIA szkolne: Zdjęcia będzie wykonywać firma Mawi. Mawi jest najbardziej elastyczne i 
komunikatywne, dysponuje też dla nas terminem. Zorganizowali lepsze tło i aranżacje. UWAGA 
! Omówienie możliwości przyniesienia przez Dzieci w klasie kilku rekwizytów do zdjęć. Zdjęcia 
będą robione w ostatnie dni przed Wielkanocą. Uczeń dostanie wstępną deklarację zdjęć. Nie 
ma obowiązku odbioru wszystkich zdjęć. Zdjęcia będą rozdawane rodzicom na zebraniach.  

8. Propozycja Rodzica, by rok szkolny 2018/2019 był rokiem świadomości żywieniowej i kolejne 
lata również miały jakiś temat. 

9. Ocena dorobku zawodowego nauczyciela – Pani Katarzyny Jankowiak. RR jednomyślnie wydała 
pozytywną opinię.  

10. Pożegnanie. 

Protokołowała: 

Małgorzata Skoczylas


